Syllabuset 

	Lënda: Anatomia e dhëmbëve human me morfologji 

	ECTS kredi: 5.0

	Profesoret: Prof.Ass. Miranda Stavileci-Veliu, Prof.Ass.Dr Donika Bajrami Shabani

	Përmbajtja: Hulumtimi i zhvillimit të organit të dhëmbit në aspektin odontogjenik dhe filogjenetik te njeriu.



	Qëllimet dhe rezultatet e të mësuarit:

Studentët do të njihen me karakteristikat anatomo-morfologjike të secilit dhëmb në veqanti. Në ushtrimet praktike studentët do të aftësohen për të parë dhe vërejtur objektin-dhëmbin dhe t’a transmetojnë atë në veprim manual.
Pas përfundimit të mësimit studenti duhet të jetë në gjendje të:

· të aplikoj njohuritë teorike si bazë për punë praktike, 
· të njihet me morfologjinë e jashtme dhe të brendshme të dhëmbit, 
· të zotëroj vizatimin dhe modelimin e dhëmbëve të përkohshëm dhe të përhershëm, të zotëroj matjet odontometrike të dhëmbëve, 
· si dhe të interpretoj zhvillimin filogjenetik përmes fotografive dhe odontografisë adekuate. 

	Metodologjia e mësimdhënies dhe të mësuarit:

- Mësimi do të mbahet në formë të ligjëratave, seminareve, ushtrimeve praktike, diskutime, punë në grupe.

	 Metodologjia e vlerësimit:     
Vlerësimi i parë: 30%
Vlerësimi i dytë   25%

Detyrat e shtëpisë ose angazhime  tjera 10%

Vijimi i rregullt  5%

Provimi final    30%

Total 100%

	Mjetet konkretizuese /IT:

LCD Projektor, PowerPoint, Projektor të varur, Vetë-mësim (sistemi e-mësimit); 

	Marrëdhënia midis pjesës teorike dhe praktike të mësimit:

	Ligjerata
	P. Seminarike
	Praktika 
	Vetë-mësim
	Ngarkesa me orë

	30
	5
	45
	30
	127
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